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SOCIALUDVALGETS MØDE MED ÆLDRERÅDET 20.04.2005  

På Socialudvalgets møde 09.08.2000, sag nr. 178, blev det besluttet at afholde to årlige møder med 
Ældrerådet.

På mødet har Ældrerådet lejlighed til at stille spørgsmål til Socialudvalgets medlemmer samt drøfte de emner på 
ældreområdet, som Ældrerådet eller Socialudvalget ønsker.

Ældrerådet har i brev til Socialudvalget af 21.03.2005 (bilag 1) anført de særlige spørgsmål og emner, som rådet 
ønsker uddybet og drøftet på mødet.

Social- og sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

SOU 09.08.2000, sag nr. 178. 

Bilag:

Socialudvalget besluttede:

Drøftet.

Der udsendes særskilt referat.

Henrik Sørensen var ikke til stede.
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ØNSKER TIL BUDGET 2006-2009  

Social- og sundhedsforvaltningen har i lighed med tidligere år informeret samtlige råd og 
brugerbestyrelser i institutioner og bestyrelser i selvejende institutioner under Socialudvalgets område samt 
Ældrerådet og Handicaprådet om muligheden for at forelægge budgetønsker for Socialudvalget.

Som bilag 1 er vedlagt en liste over råd og bestyrelser under Socialudvalgets område, der er blevet informeret 
om muligheden for at forelægge budgetønsker til budget 2006-2009 for Socialudvalget.

Der er indkommet følgende budgetønsker, som ukommenteret forelægges i nedenstående rækkefølge (bilag 2):
· Bruger-pårørende Rådet på Omsorgscentret Bakkegården
· Bruger-pårørende Rådet på Omsorgscentret Kildegården
· Bruger-pårørende Rådet på Omsorgscentret på Egegården
· Bruger-pårørende Rådet på Omsorgscentret på Møllegården
· Bruger-pårørende Rådet på Omsorgscentret Rosenlund
· Bestyrelsen for den selvejende institution Hareskovbo
· Ældrerådet
· Brugerbestyrelsen på Vadstruphus
· Brugerbestyrelsen på Buddinge Hovedgade 111
· Brugerbestyrelsen på Kildehuset

Social- og sundhedsforvaltningen har i indkaldelsen af budgetønsker bedt om en skematisk prioritering og en 
fuldstændig finansiering af ønskerne i form af forslag til bortfald/reduktion af eksisterende aktiviteter. Der kan for 
særlige og meget velbegrundede forslag henvises til en finansiering på 50%. Det fremgår af bilag 2, at der kun i 
meget begrænset omfang er blevet fremsat finansieringsforslag.
Det skal bemærkes, at to af Egegårdens ønsker, som vedrører fornyelsen af cafeen og nye lamper i caféen 
allerede nu er blevet imødekommet i 2005 (se bilag 2). Udgifterne finansieres af Puljen til inventar på pleje- og 
omsorgsområdet, som blev bevilget i forbindelse med budget 2005-2008 til udskiftning af nedslidt og forældet 
inventar på de ældre omsorgscentre.

I lighed med sidste år har Social- og sundhedsforvaltningen bedt om forslag til, hvordan kommunestrategien kan 
udmøntes i målsætninger og resultatkrav på henholdsvis området ”Voksne med særlige behov” eller 
ældreområdet. Der er kun modtaget bidrag fra Handicaprådet. Bidraget er vedlagt ukommenteret som bilag 3.

Social- og sundhedsforvaltningens samlede budgetforslag vil i første omgang blive behandlet på Socialudvalgets 
budget(tema)møde 01.06.2005. Forslag til målsætninger og resultatkrav i budget 2006-2009 vil blive behandlet 
på Socialudvalgets møde 18.05.2005. Der forventes således ikke en behandling af budgetønskerne på dette 
møde.

Social- og sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan endelig afgøres af Socialudvalget.

Bilag:

Socialudvalget besluttede:

Orienteringen blev taget til efterretning.

Henrik Sørensen var ikke til stede.
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OVERFØRSEL AF UFORBRUGTE DRIFTSMIDLER FRA 2004 TIL 2005  

Udvalgenes overførsel af uforbrugte driftsmidler fra 2004 til 2005 blev behandlet af BR 13.04.2005, 
sag nr. 58. Det fremgik heraf, at mindreforbruget indenfor Socialudvalgets ramme 1, der kan overføres til 
2005, udgør 30.364.940 kr., hvoraf 4,8 mio. kr. overførers til Økonomiudvalgets budget. Det skal bemærkes, 
at Socialudvalgets overførsel til 2005 er beregnet ud fra, at merforbruget i 2004 vedr. særlige 
fritidsforanstaltninger for børn og unge på ca. 2,7 mio. kr. finansieres af Socialudvalgets budget. I henhold til 
ØU 05.10.2004, sag nr. 385, skulle disse merudgifter dækkes af Børne- og Undervisningsudvalgets ramme, 
da børne- og kulturforvaltningen har kompetencen i disse sager.

Social- og sundhedsforvaltningen har på denne baggrund udarbejdet en fordeling af de uforbrugte driftsmidler fra 
2004 til 2005 indenfor Socialudvalgets område, i alt 25.564.940 kr. Nedenfor er vist, hvorledes overførslerne er 
fordelt på de 5 bevillingsområder under Socialudvalgets ramme 1.

Bevillingsområde Overførsel til 2005 (kr.)
Tilbud til børn/unge og børnefamilier 2.066.212
Tilbud til erhvervsaktive – ramme 1 2.997.802
Tilbud til voksne med særlige behov – 
ramme 1

4.805.153

Tilbud til ældre 14.054.285
Øvrige sociale formål 1.641.489
I alt 25.564.940

Mindreforbruget, der overføres til 2005, er fordelt på en lang række formål. Herunder en række områder, hvor 
forvaltningen er forpligtet til at sikre, at uforbrugte midler overføres til det kommende år. Det gælder decentrale 
områder med brugerbestyrelser samt statslige tilskud til forsøg, puljer o.lign.

Nedenfor er i hovedtræk beskrevet de væsentligste overførsler fra 2004 til 2005 fordelt på de 5 
bevillingsområder.

Tilbud til børn/unge og børnefamilier
Det overførte beløb vedrører primært uforbrugte driftsmidler i de udførende enheder: Familiecentret, Pilegården, 
sundhedsplejen og tandplejen. 

Tilbud til erhvervsaktive – ramme 1
Der er særligt overført et beløb til udgifter (konsulentudgifter mm.) i forbindelse med den fortsatte fokus på 
sygedagpenge-
opfølgning. Desuden er der overført midler til funktionsændringer og inventar til aktiveringsprojekterne. Endelig 
er der afsat ca. 0,9 mio. kr. til merudgifter i forbindelse med videreførelsen af Arbejdsmarkedscentret efter 2005, 
hvor den statslige medfinansiering ophører. 

Tilbud til voksne med særlige behov – ramme 1
Det overførte beløb vedrører uforbrugte driftsmidler i de udførende enheder – fx Støttekorpset, Ellekilden og 
Christianehøj. Desuden er der overført ca. 0,9 mio. kr. vedrørende uforbrugte puljemidler. Endelig er der afsat 
0,5 mio. kr. til frivilligt socialt arbejde samt ca. 0,3 mio. kr. til evt. merudgifter til købspladser for voksne med 
særlige behov.  

Tilbud til ældre
Der er fuld overførselsadgang i alle distrikter. Nedenfor er vist mer-/mindreforbruget for 2004 fordelt på distrikter, 
der således overføres til 2005. 

Distrikt Mindreforbrug 2004 (kr.)
Bagsværd distrikt 3.090.117



Stengård distrikt -1.111.992
Egegård distrikt 395.611
Søborg distrikt 3.181.453
Mørkhøj/Høje Gladsaxe distrikt 4.296.222
Distrikterne i alt 9.851.411

Som det ses af tabellen, har der i 2004 – ligesom i 2003 – været et merforbrug i Stengård distrikt, hvorfor der er 
en negativ overførsel af driftsmidler til 2005. I alle de øvrige distrikter har der været et mindreforbrug, der 
overføres til 2005. 

Af øvrige overførsler indenfor pleje- og omsorgsafdelingens område kan nævnes 1 mio. kr. til funktionsændringer 
mv., 0,5 mio. kr. til  ekstraordinær inventarindkøb samt ca. 1,5 mio. kr. vedrørende mindreforbrug i de almene 
boligforeninger. 

Øvrige sociale formål
Mindreforbruget vedrørende Sølyst og den fælles lønpulje overføres til 2005. Desuden afsættes 0,6 mio. kr. til 
inventar mv. i forbindelse med ombygningen af Sølyst. Det skal bemærkes, at ”Øvrige sociale formål” fra og med 
budget 2005 ophører som selvstændigt bevillingsområde og i stedet indgår som en del af budgetområdet ”Tilbud 
til ældre – herunder øvrige sociale tilbud”.

Social- og sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering. 

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

BR 13.04.2005, sag nr.   58  
ØU 05.10.2004, sag nr. 385  

Socialudvalget besluttede:

Orienteringen blev taget til efterretning.

Henrik Sørensen var ikke til stede.
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GODKENDELSE AF DEN ENDELIGE PROJEKTANSØGNING OM 
SUNDHEDSSTYRELSENS SATSPULJEMIDLER  - ØKONOMISK STØTTE TIL INITIATIVER 

OVERFOR OVERVÆGT  
HOS BØRN OG UNGE (PROJEKT FLIK FLAK)  

På Socialudvalgets møde 16.02.2005, sag nr. 19, Godkendelse af ansøgning om 
sundhedsstyrelsens satspuljemidler – økonomisk støtte til initiativer overfor overvægt hos børn og unge, blev 
det besluttet, ”at der sendes en ansøgning til Sundhedsstyrelsen om forhåndstilkendegivelse således, at der 
kan udarbejdes en endelig projektansøgning til forelæggelse i Socialudvalget samt Børne- og 
Undervisningsudvalget”. Fristen for indsendelse af forhåndstilkendegivelsen var 1. marts 2005, og 
Sundhedsstyrelsen har efterfølgende kvitteret for modtagelsen. Social- og sundhedsforvaltningen og børne- 
og kulturforvaltningen har herefter i samarbejde færdiggjort et konkret forslag til projektbeskrivelse, herunder 
budget, tidsplan og perspektivering. Fristen for ansøgning om puljemidler er 01.06.2005 (bilag 1).

Baggrund
Projektet involverer både social- og sundhedsforvaltningen og børne- og kulturforvaltningen. Projektbeskrivelse 
er udarbejdet i et samarbejde mellem daginstitutionschefen, skolechefen, leder af sundhedsplejen samt 
kommunallægen. Den detaljerede projektbeskrivelse er vedlagt som bilag 2.

Projektets generelle forebyggelsesindsats
Der udvikles en indsats primært målrettet de professionelle voksne, som er i daglig kontakt med børn i Gladsaxe 
Kommune i kraft af ansættelse i kommunens dagpleje, daginstitutioner, skoler, SFO’er og klubber.
Indsatsen bliver differentieret og tilrettet den enkelte institutionstype - dagpleje, daginstitutioner, skoler, SFO’er 
og klubber.
Målet for den forebyggende indsats er, at ildsjæle blandt personalet opnår viden og kompetencer til at forebygge 
overvægt hos børn/unge. Der uddannes en sundhedsmedarbejder i en række forsøgsinstitutioner og skoler, de 
får besøg af en bevægelseskonsulent, og der afholdes inspirationsdage for skolebestyrelser og forældre til 
dagplejebørn.

Projektets behandlende indsats
Der udvikles en indsats målrettet overvægtige børn i 4., 5. og 6. klasse samt deres familier.
Indsatsen er tværfaglig og indeholder arbejde med kost, bevægelse og psykosociale faktorer.
Indsatsen består af dels en 1-årig intensiv behandlingsperiode dels en 1½ års opfølgningsperiode overfor det 
enkelte barn og familien.

Projektets budget
For hele projektperioden skal der søges 3.083.349 kroner fra Sundhedsstyrelsen (bilag 3). Alle omkostninger 
inkl. personaleressourcer dækkes af de ansøgte projektmidler, og der er således ikke udgifter for Gladsaxe 
Kommune i projektperioden.

Tidsplan
Projektperiode: 01.11.2005 - 28.02.2008
Evalueringsperiode: 01.01.2008 - 01.07.2008

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at projektansøgningen indsendes til Sundhedsstyrelsen.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

SOU 16.02.2005, sag nr. 19.  

Bilag:



Socialudvalget besluttede:

Godkendt.

Henrik Sørensen var ikke til stede.
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ORIENTERING OM SUNDHEDSPROFIL FOR 9. KLASSE GLADSAXE KOMMUNE  

Baggrund og formål for undersøgelsen
Som et led i det forebyggende arbejde har kommunallægerne i samarbejde med sundhedsplejerskerne 
udarbejdet en sundhedsprofil for udskolingsårgangen på samtlige skoler i Gladsaxe Kommune i skoleåret 
2004/2005.
Formålet med undersøgelsen har primært været at danne udgangspunkt for sundhedssamtalerne med 
udskolingseleverne i forbindelse med de lovpligtige udskolingsundersøgelser ved kommunallæge. I samme 
forbindelse har sundhedsprofilen for den enkelte klasse dannet udgangspunkt for en undervisningslektion ved 
kommunallægen med diskussion af klassens sundhedsadfærd og sundhedstilstand. På kommuneplan har 
intentionen med udarbejdelse af sundhedsprofilen været at beskrive sundhedsadfærd og sundhedstilstand på en 
række centrale områder blandt udskolingseleverne på skoler beliggende i Gladsaxe Kommune. 
Sundhedsprofilen er efterfølgende sammenholdt med resultater fra to landsdækkende undersøgelser.

Resume fra resultaterne af undersøgelsen
Resultaterne fra den udarbejdede sundhedsprofil for udskolingsårgangen på skoler i Gladsaxe Kommune i 
skoleåret 2004/2005 viser, at eleverne i Gladsaxe Kommune på langt de fleste områder er sammenlignelige med 
de elever, som har deltaget i de store, landsdækkende udskolingsundersøgelser indenfor de seneste år. 
Eleverne er generelt glade for at gå i skole, rapporterer et godt helbred og gode sociale relationer. Eleverne 
angiver et stort antal symptomer (eksempelvis hovedpine og søvnproblemer), der er oplevet indenfor en periode 
på 14 dage, hvilket umiddelbart kan undre, når man sammenligner med elevernes gode selvoplevede helbred. 
Faktisk rapporteres i gennemsnit to symptomer pr. elev i undersøgelsen. Den forholdsvis høje hyppighed af 
søvnproblemer i undersøgelsen (27,6%) må give anledning til overvejelser, også selvom hyppigheden af 
symptomet umiddelbart er sammenlignelig med resultaterne fra de store danske udskolingsundersøgelser (1,2).

Når det handler om rygning og erfaring med alkohol, hash og andre rusmidler er eleverne i udskolingsårgangen i 
Gladsaxe Kommune også sammenlignelige med elever i andre dele af landet. En forholdsvis stor andel af 
eleverne (20,2%) har prøvet at ryge hash, og der er ligeledes en ret stor del af eleverne, som ryger dagligt eller 
sjældnere (23%). En stor del af disse er (endnu) ikke dagligrygere, hvilket giver mulighed for at iværksætte en 
indsats, som kan søge at imødegå tendensen til at unge lejlighedsrygere med tiden bliver dagligrygere. Set i 
lyset af Sundhedsstyrelsens seneste alkoholkampagner for unge (”børn under 16 år bør ikke drikke alkohol”) er 
det tankevækkende, at så stor en andel af 15-årige både i Gladsaxe Kommune (73,4%) og på landsplan har 
prøvet at blive fulde og/eller har et ugentligt indtag af øl, vin eller spiritus. Der ser ikke ud til umiddelbart at være 
en sammenhæng mellem regeringens alkoholpolitik for unge, Sundhedsstyrelsens alkoholkampagner og den 
virkelighed, de unge befinder sig i.

Eleverne i Gladsaxe Kommune ser ud til at have bevaret en tilknytning til det aktive fritidsliv gennem de tidlige 
pubertetsår. Således dyrker en stor del af de adspurgte elever sport/idræt (77,3%). På trods heraf er andelen af 
overvægtige, svært overvægtige og fede 15-årige i Gladsaxe Kommune (23,2%) i hvert fald mindst ligeså stor, 
som det ses fra andre undersøgelser indenfor de senere år. Vi kender endnu ikke udviklingen i andelen af 
overvægtige, men det høje tal i sig selv fortæller, at der er behov for en målrettet indsats på netop dette område.

Det er hensigten, at der én gang om året udarbejdes en sundhedsprofil i forbindelse med kommunallægernes 
udskolingsundersøgelser. Resultaterne sammenlignes år for år såvel på det lokale plan som på landsplan. 
Resultatet fra denne undersøgelse vil derudover indgå som baggrundsmateriale for arbejdet i gruppen, der 
udarbejder forslag til ”Sundhedspolitik i Gladsaxe Kommune”.

Rapport om Sundhedsprofil for 9. klasse Gladsaxe Kommune, vedlægges som bilag 1.

Social- og sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

Bilag:



Socialudvalget besluttede:

Orienteringen blev taget til efterretning.

Henrik Sørensen var ikke til stede.
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VISITATIONSKRITERIER FOR DE FOREBYGGENDE FORANSTALTNINGER, BØRN 
OG UNGEOMRÅDET  

Social- og sundhedsforvaltningen har udarbejdet forslag til  ydelses- og visitationskriterier for de 
forebyggende foranstaltninger på børn og ungeområdet i henhold til servicelovens § 40. Efter denne paragraf 
kan kommunen træffe afgørelse om foranstaltninger, når det anses for at være af væsentlig betydning med 
hensyn til børn eller en unges særlige behov for støtte. Forslaget vedlægges som bilag 1.

Et resultatkrav til budget 2004 for området børn og unge med særlige behov er, at der skal være udarbejdet 
ydelses- og visitationskriterier for de forebyggende foranstaltninger. Det udarbejdede materiale tager afsæt i de 
fælles værdier, som er politisk vedtaget, og i det nuværende serviceniveau. Ydelses- og visitationskriterierne 
skal bidrage til, at der sikres ensartethed og tydelighed i ydelserne.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at ydelses- og visitationskriterierne godkendes med ikrafttrædelse pr. 
01.05.2005.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

Bilag:

Socialudvalget besluttede:

Emilce Nielsen fremsatte ændringsforslag om, at ved tabt arbejdsfortjeneste i forbindelse med f.eks. 
familiebehandling, ydes der fuld lønkompensation. 

Emilce Nielsen stemte for.

Et flertal i Socialudvalget (Erling Schrøder, Jens Thind-Andersen, Mette Marie Schmidt, Birgit Thybjerg 
Pedersen, Klaus Kjær og Lone Yalcinkaya) stemte imod, idet ovennævnte ikke anses for at være lovligt.

Ida Krog undlod at stemme.

Herefter blev forvaltningens indstilling godkendt.

Henrik Sørensen var ikke til stede.
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LEGEREDSKABER TIL DEN KOMMUNALE TANDPLEJE  

Baggrund
Gladsaxe kommunale tandpleje har modtaget en henvendelse fra Peer Michael, som tilbyder alle de kommunale 
tandklinikker et legeredskab, kaldet Lurifax, til deres venteværelser. Legeredskabet sælges normalt til 
daginstitutioner, fritidshjem, klubber m.m., men tilbydes uden beregning til hospitaler og børnetandklinikker. Der 
henvises i den forbindelse til Økonomiudvalgets beslutning 22.06.1999, sag nr. 416, om ”Principper for 
modtagelse af sponsorstøtte” hvoraf fremgår, at ”Gladsaxe Kommunes institutioner m.v. ikke kan modtage gaver 
fra private virksomheder. Vedkommende fagudvalg kan dog dispensere fra denne regel efter konkret ansøgning i 
det enkelte tilfælde”.

Aftalen
Forslag til aftalen indebærer, at hele den kommunale tandpleje i Gladsaxe kommune - uden udgifter for 
kommunen - får anbragt legeredskabet i venteværelserne. Peer Michael, der er producent af legetøjet, påtager 
sig opgaven at finde en bank, som vil sponsorere legeredskabet. Bankens navn vil optræde diskret på Lurifaxens 
øverste højre hjørne. 
Aftalen indebærer ligeledes, at sponsoren og mindst én repræsentant fra Gladsaxe kommunale tandpleje stiller 
op ved en lille ”overrækkelsesceremoni”, hvor også lokalpressen inviteres. Flere kommuner har taget imod 
tilbuddet. Pressemeddelelse fra Århus Kommune er vedlagt som bilag 1, og artikel fra Vejle lokalavis er vedlagt 
som bilag 2.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at den kommunale tandpleje kan tage imod tilbuddet om at få stillet 
legeredskabet Lurifax til rådighed.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

Bilag:

Socialudvalget besluttede:

Et flertal i Socialudvalget (Mette Marie Schmidt, Ida Krog, Emilce Nielsen og Lone Yalcinkaya) vedtog, at den 
kommunale tandpleje ikke tager imod tilbuddet om at få stillet legeredskabet Lurifax til rådighed.

Erling Schrøder, Jens Thind og Klaus Kjær stemte imod.

Birgit Thybjerg Pedersen undlod at stemme.

Henrik Sørensen var ikke til stede.
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KONTANTHJÆLPS- OG SYGEDAGPENGESTATISTIK 
1. KVARTAL 2005  

Kontanthjælp
I 1. kvartal 2005 har der i gennemsnit været 1.830 kontanthjælpsmodtagere, hvilket svarer til et fald på 31 
personer i forhold til 4. kvartal 2004. Faldet kan primært henføres til januar, hvor en række sager blev stoppet 
pga. manglende indsendelse af oplysninger om borgernes økonomiske forhold. En del af disse sager er 
efterfølgende startet op igen, fordi de påkrævede oplysninger er modtaget.
I bilag 1 er vist seks forskellige figurer, der giver en beskrivelse af kontanthjælps- og aktiveringsområdet i 
Gladsaxe Kommune. Figurerne er kommenteret i bilaget.

Sygedagpenge

Af bilag 2 fremgår blandt andet, at der i 1. kvartal 2005 i gennemsnit har været 593 sygedagpengesager, hvilket 
er et fald på 89 sager i forhold til gennemsnittet for 4. kvartal 2004. Dette svarer til et fald på 13 pct. 
Af bilaget fremgår tillige sygedagpengemodtagernes forsørgelsesgrundlag efter sygemeldingen, deres 
hoveddiagnose ifølge lægepapirer og deres a-kassetilhørsforhold. Figurerne er kommenteret i bilaget.
 
Social- og sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

Bilag:

Socialudvalget besluttede:

Orienteringen blev taget til efterretning.

Henrik Sørensen var ikke til stede.
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GENEREL ORIENTERING OG ANSØGNING OM MIDLER TIL FORTSÆTTELSE AF 
ARBEJDSMARKEDSCENTER ØSTMARKEN I 2006 

 

Baggrund
Det fælles Arbejdsmarkedscenter mellem Gladsaxe og Herlev Kommuner samt AF-Storkøbenhavn – 
Arbejdsmarkedscenter Østmarken – har fungeret siden august 2004. 

Centeret er et forsøg, der delvist finansieres af midler fra Arbejdsmarkedsstyrelsen, og som løber til udgangen af 
2005. I 2006 er der ikke bevilget forsøgsmidler fra Arbejdsmarkedsstyrelsen, men der er åbnet mulighed for at 
søge om sådanne, jf. bilag 1. 

Økonomiudvalget har 28.09.2004, sag nr. 370, besluttet, at Gladsaxe vil søge at blive et C-center, når 
jobcenterstrukturen skal fastlægges som en del af kommunalreformen fra januar 2007. Borgmesteren 
viderebragte beslutningen til ministeren i september 2004, hvor der også blev givet udtryk for, at det gerne må 
ske i samarbejde med andre kommuner, jf. bilag 2. 

Lovforslag
Efter at lovforslagene til strukturreformen er fremlagt, er der opstået tvivl om, hvorvidt et samarbejde med andre 
kommuner er muligt, idet det er opfattelsen, at lovforslagene kun hjemler mulighed for, at der skal oprettes et 
jobcentre i hver kommune. Borgmestrene fra Gladsaxe og Herlev Kommuner agter derfor at skrive et brev til 
ministeren med en anmodning om, at der skabes lovhjemmel for et sådant fælles center.

Social- og sundhedsforvaltningen havde 13.04.2005 et møde med Arbejdsmarkedsstyrelsen, hvor styrelsen 
mundtligt tilkendegav, at et sådant fælles Jobcenter godt kan lade sig gøre indenfor de lovforslag, der drøftes i 
øjeblikket. Dog vil den enkelte kommune altid skulle bevare myndighedsopgaverne for egne borgere. 
Det forventes derfor, at Herlev og Gladsaxe i fællesskab under alle omstændigheder vil forsøge at bevare et 
fælles Jobcenter fra 01.01.2007. 

Det anbefales derfor, at der indsendes en ansøgning om forsøgsmidler for 2006 til Arbejdsmarkedsstyrelsen, 
således at Arbejdsmarkedscenter Østmarken kan fortsætte uforandret i 2006. Fristen for indsendelse er 15. 
05.2005.

Social- og sundhedsforvaltningen forelægger sagen til godkendelse. 

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget. 

ØU 28.09.2004, sag nr. 370  

Bilag:

Socialudvalget besluttede:

Godkendt.

Henrik Sørensen var ikke til stede.
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ÆNDRING AF KVALITETSSTANDARD - § 78 LEDSAGEORDNINGEN 
 

På Socialudvalgets møde 15.09.2004, sag nr. 143, blev ”Kvalitetsstandarder for voksne med særlige 
behov” vedtaget. På baggrund af lovændring fremlægges forslag til ny udgave af kvalitetsstandard for § 78 
ledsageordningen (bilag 1). 

Lovændring
Personer, der ikke kan færdes alene uden for hjemmet på grund af betydelig og varigt nedsat fysisk og psykisk 
funktionsevne, kan få tildelt op til 15 timers ledsagelse om måneden. 
Folketinget vedtog 17.12.2004 ændring af lov om social service § 78 således, at modtagere af ledsageordningen 
får større valgfrihed.
Ændringen indeholder to muligheder for frit valg af ledsager, så der i alt bliver tre ordninger for brugerne at vælge 
imellem:
1) Kommunen stiller en ledsager til rådighed.
2) Brugeren udpeger en ledsager, som ansættes af kommunen.
3) Brugeren vælger at få ydelsen udbetalt som et kontant tilskud og ansætter selv sin ledsager.
.
Ad 1) Denne ordning er en fortsættelse af den, der er i dag.

Ad 2) Den ledsager, som brugeren vælger, bliver ansat af Gladsaxe Kommune. Gladsaxe Kommune står 
dermed for ansættelse, administration af løn etc. som i den gældende ordning. Gladsaxe Kommune skal 
godkende den person, der ansættes. Der kan normalt ikke ske ansættelse af personer med nær tilknytning til 
den, der er berettiget til ledsagelse. 
Gladsaxe Kommune tilbyder allerede denne ordning, men er først nu forpligtet til at tilbyde den.

Ad 3) Denne ordning indebærer, at brugeren får arbejdsgiveransvaret for ledsageren. Det vil sige, at brugeren 
skal stå for den samlede administration af ansættelsesforholdet, så som ansættelse og lønudbetaling m.v. 
Borgeren kan få dækket de administrationsomkostninger, der er forbundet med arbejdsgiveransvaret 
almindeligvis op til 10% af lønudgiften. Dette vil betyde en merudgift for Gladsaxe Kommune.
Social- og sundhedsforvaltningen foreslår, at der i stedet stilles kommunens administrationsapparat til rådighed 
og udbetales løn m.v. direkte til ledsageren. Dette sker efter anvisning fra brugeren på samme måde som løn til 
ansatte i hjælpeordning (lov om social service § 77).

Gladsaxe Kommune kan undlade at yde ledsagelse som en kontant ydelse, hvis den pågældende ses ikke at 
være i stand til at administrere ordningen. 
Det er frivilligt om Gladsaxe Kommune vil tilbyde denne ordning, men under henvisning til intentionerne i 
kommunestrategien om valgfrihed mellem forskellige tilbud på samme ydelse mener social- og 
sundhedsforvaltningen, at også denne ordning skal tilbydes. 

Kvalitetsstandard
Social- og sundhedsforvaltningen har på baggrund af lovændringen opdelt kvalitetsstandarden for 
ledsageordningen i to: 
· ydelse 9.5.1 ”Ledsageordning som naturalhjælp” og 
· ydelse 9.5.2 ”Ledsageordning som kontant tilskud”. 
Ændringer og tilføjelser er markeret med en streg i venstre margin. 

Økonomi
Social- og sundhedsforvaltningen vurderer, at mulighederne for frit valg ikke vil medføre væsentligt øgede 
udgifter. Der er i Gladsaxe Kommune 54 brugere af ledsageordningen. Det ligger ikke i lovforslaget, at 
modtagerkredsen udvides, eller at timetallet i ordningen ændres. 
Når brugeren udpeger en ledsager, som ansættes af kommunen, er udgiften den samme, som når kommunen 
stiller en ledsager til rådighed.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, 
at forslag til ændring af kvalitetsstandard for ledsageordningen efter § 78 godkendes, og



at Gladsaxe Kommune ikke udbetaler administrationsomkostninger i forbindelse med ledsageordningen 
som kontant tilskud, men varetager opgaven med at udbetale lønnen.

Sagen kan endelig afgøres af Socialudvalget.

SOU 15.09.2004, sag nr. 143. 

Bilag:

Socialudvalget besluttede:

Godkendt.

Henrik Sørensen var ikke til stede.
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ANSØGNING OM FONDSMIDLER TIL HJÆLP TIL REPARATION AF KILDEHUSETS 
BUS_ 

 

Social- og sundhedsforvaltningen ønsker at ansøge ”Tømrermester L.P. Larsen og Olga Larsens 
Fond” om et tilskud på 10.000,- til hjælp til reparation af Kildehusets bus.

Bussen er brugerfinansieret, men for at forlænge dens levetid er det nødvendigt med en større reparation, som 
brugerne ikke selv har råd til at finansiere. 
Bussen anvendes til kørsel til fælles udflugter, ture m.v. som alternativ til offentlige transportmidler. Mange af 
Kildehusets medlemmer er afskåret fra at bruge offentlige transportmidler, da det kan være angstprovokerende 
og uoverskueligt for den enkelte.
Det er social- og sundhedsforvaltningens opfattelse, at de fælles udflugter med bussen er med til at styrke 
fællesskabet og dermed forbedre den generelle trivsel for brugerne.

Ansøgningen er vedlagt som bilag 1. Ansøgningen afsendes, når Socialudvalget har godkendt indstillingen. 

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at ansøgningen godkendes.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

Bilag:

Socialudvalget besluttede:

Godkendt.

Henrik Sørensen var ikke til stede.
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FASTLÆGGELSE AF RUTER FOR SERVICEBUSSER  

Baggrund
Socialudvalget godkendte 17.11.2004, sag nr. 182, tidsplan samt overordnede vilkår for indførelse af servicebus 
i Gladsaxe Kommune. På Socialudvalgets møde 16.03.2005, sag nr. 47, blev kontraktvilkårene for 
servicebusordningen fastlagt herunder, at ”Rådhuset vælges som knudepunkt for de to ruter, samt at ruterne 
skal kunne gennemkøres på en time”.Til orientering kan det oplyses, at der efterfølgende er indgået kontrakt 
mellem Arriva og HUR samt, at Gladsaxe kommmune har indgået aftale med HUR om drift af servicebussen på 
de vilkår, der blev besluttet af Socialudvalget.
På denne baggrund har den administrative arbejdsgruppe i samarbejde med HUR udarbejdet et forslag til 
ruteføringen for servicebusordningen.  

Ruteforslag
Som udgangspunkt for rutefastlæggelsen har arbejdsgruppen udpeget en række prioriterede køremål, der skal 
betjenes af servicebusordningen. Disse prioriterede køremål omfatter blandt andet:
· Rådhuset 
· Omsorgscentrene
· Trafikale knudepunkter (fx Buddinge Station og Trafikpladsen)  
· Ældreboligbebyggelser 
· Aktivitetstilbud til ældre og handicappede (fx Christianehøj, dagcentrene og Aktivcentret)

På baggrund af disse prioriterede køremål, og under hensyntagen til de eksisterende HT-ruter i kommunen, har 
arbejdsgruppen udarbejdet et ruteforslag, bestående af  en nordlig og en sydlig rute. Ruteføringen for de to ruter 
fremgår af vedlagte rutekort  (bilag 1). 
Som det fremgår af rutekortet, vil bussen på den nordlige rute køre gennem Lyngby-Taarbæk Kommune på 
strækningen Buddingevej – Nybrovej - Bagsværdvej. Denne løsning er valgt, fordi den efter HUR’s vurdering er 
den hurtigste og mest direkte løsning i forhold til at betjene Kongshvileområdet. 

Behandling i Ældrerådet og Handicaprådet

Forskellige forslag til servicebussernes ruteføring har i flere omgange været behandlet i kommunens Ældreråd 
og Handicapråd. Både Ældrerådet og Handicaprådet har udtrykt generel tilfredshed med disse forslag. 
Derudover har der i behandlingen været tilbagemeldinger på tre specifikke områder, der er gengivet nedenfor 
(med kursiv) sammen med arbejdsgruppens kommentarer. 
 
Herlev Sygehus skal ikke betjenes (Ældrerådet)
· Dette ønske er indarbejdet i ruteforslaget. Det skal bemærkes, at betjeningen af Herlev Sygehus under alle 
omstændigheder er svær at indarbejde i ruteforslaget. 

Moseskrænten og Helleskrænten i den sydligste del af Maglegårdskvarteret skal betjenes (Ældrerådet)
· Dette ønske er delvist indarbejdet i ruteforslaget. I det oprindelige ruteforslag blev området betjent via 
Maglegårds Allé, Nordtoftevej og Holmevej. For at imødekomme ønsket, forbindes Maglegårds Allé og Holmevej 
nu af Grønnemose Allé, således at servicebussen kommer tættere på Moseskrænten og Helleskrænten. 
 
Klausdalsbrovej og Frodesvej skal betjenes (Ældrerådet og Handicaprådet)
· Arbejdsgruppen har bedt HUR vurdere mulighederne for at betjene Klausdalsbrovej og Frodesvej. HUR har i 
den forbindelse udarbejdet to alternative ruteføringer for den nordlige rute (Bilag 2). Begge alternativer medfører 
imidlertid, at et eller flere af de prioriterede mål må udgå af køreplanen. Ruterne skal nemlig kunne gennemkøres 
på en time. På denne baggrund – og idet Klausdalsbrovej og Frodesvej betjenes af den eksisterende Linje 42 – 
har arbejdsgruppen valgt ikke at indarbejde ønsket i ruteforslaget. 

Det skal bemærkes, at det endelige ruteforslag også er sendt i høring i både Ældrerådet og Handicaprådet. 
Høringssvarerne vil blive uddelt under mødet. 

Stoppesteder 

Stoppestederne på de to ruter er markeret på rutekortet. Servicebusordningen vil som udgangspunkt benytte 
eksisterende stoppesteder. Det vil dog visse steder være nødvendigt at etablere nye stoppesteder. I bilag 2 er 



desuden redegjort for den mere præcise placering af udvalgte stoppesteder samt ”vinkestrækninger”, hvor 
servicebusserne vil standse på anmodning. I forbindelse med den faktiske etablering af stoppestederne, kan det 
blive nødvendigt at foretage mindre justeringer af stoppestedsplaceringerne.   
Etableringen af stoppesteder og udjævningen af vejbump i forbindelse med servicebusordningen vil blive 
behandlet på Trafik- og Teknikudvalgets møde 18.04.2005. Fastlæggelsen af den præcise placering af 
knudepunktet ved Rådhuset vil ske i samarbejde med Københavns Amt. Det skal i denne sammenhæng 
nævnes, at HUR og Københavns Amt i øjeblikket arbejder på at flytte stoppestedet for linje 42 og 43 foran 
biblioteket på Søborg Hovedgade frem til de nuværende taxiholdepladser ved Rådhuspladsen. Efter de 
oplysninger arbejdsgruppen har fået, påtænkes flytningen at ske i løbet af sommeren 2005. Arbejdsgruppen vil i 
den forbindelse arbejde hen imod, at det eksisterende stoppested foran biblioteket i stedet anvendes som 
knudepunkt for servicebusserne.   

Anlægsbevilling

Der ønskes afsat 300.000 kr. til anlægsopgaver i forbindelse med etableringen af servicebusordningen. 
Opgaverne omfatter udjævning af vejbump, etablering af stoppesteder samt, at stien fra stoppestedet ved 
Bagsværd Hovedgade til Bakkegården gøres egnet for kørestolsbrugere og gangbesværede. Anlægsbevillingen 
finansieres af det afsatte driftsbudget til servicebusordningen i 2005 på 900.000 kr. De samlede drifts- og 
anlægsudgifter i 2005 afholdes indenfor det afsatte budget.

Videre forløb
Efter fastlæggelsen af ruteføringen vil de nødvendige anlægsmæssige opgaver blive foretaget. 

Servicebusordningen starter  01.09.2005. Efter opstarten vil HUR løbende foretage ”trafiktællinger” med henblik 
på at opgøre passagerantallet på de forskellige rutestrækninger. Der vil i den forbindelse også kunne foretages 
justeringer i ruteføringen. Det er tidligere besluttet, at servicebusordningen skal evalueres medio 2007 (SOU 
17.11.2004, sag nr. 182).   

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, 

at ruteforslaget vedtages, og 

at der gives anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 300.000 kr. til anlægsopgaver i forbindelse med 
etableringen af servicebusordningen finansieret af det afsatte driftsbudget i 2005.   

Til Økonomiudvalget.

SOU 17.11.2004, sag nr. 182 
SOU 16.03.2005, sag nr.   47  

Bilag:

Socialudvalget besluttede:

Høringssvar fra Ældreråd og Handicapråd blev uddelt under mødet (bilag 1). Trafik-og Teknikudvalget har 
behandlet sagen på sit møde mandag den 24.04.2005, sag nr. 24, for så vidt angår bump, stoppesteder m.v. De 
i denne forbindelse indkomne kommentarer vil blive medtaget i det videre arbejde.

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.

Henrik Sørensen var ikke til stede.

Bilag til referat:
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EGEGÅRDEN, NYBYGNING AF DAGCENTER OG GRUPPELOKALER TIL 
HJEMMEPLEJEN, PROGRAMOPLÆG  OG  ANLÆGSBEVILLING  

Baggrund
Som led i den store om- og nybygning af pleje- og ældreboliger skal der også ske en tilpasning af de kommunale 
servicearealer. Ved omsorgscentret Egegården er planlagt dels en ombygning af 112 plejeboliger til 73 
tidssvarende plejeboliger og dels et nybyggeri af 56 plejeboliger samt et demensdaghjem. Derfor er der også 
behov for en udvidelse af fysio- og ergoterapien til et egentligt dagcenter. Byrådet har i budget 2005 afsat 4,099 
mio. kr. til byggeri af et dagcenter ved Egegården. Beløbet fordeler sig med 522.000 kr. i 2006 og 3.577.000 kr. i 
2007. Dette byggeri ønskes nu fremrykket og gennemført i sammenhæng med ombygningen af plejeboligerne, 
da det minimerer byggeperioderne, reducerer byggepladsomkostningerne og sikrer maksimalt 
servicearealtilskud. 

I sagen om programoplæg for om- og nybygning af plejeboliger ved Egegården, behandlet i Socialudvalget 
16.03. 2005, sag nr. 40, blev det foreslået, at der i tilknytning til dagcentret etableres to hjemmeplejegrupperum 
med tilhørende lederkontorer, således at to hjemmeplejegrupper, der i dag er placeret i lejede lokaler på 
Columbusvej, i fremtiden kan køre ud fra Egegården. Det nu udarbejdede programoplæg er i overensstemmelse 
hermed.

Grundforhold
Omsorgscentret Egegården og GAB´s afdeling Egegårdsvænget er omfattet af lokal plan nr. 13.05,  hvor der 
fælles for begge grundarealer er fastsat en maksimal bebyggelsesprocent på 40. Inden for den maksimale 
bebyggelsesprocent er der plads til den foreslåede udbygning. Da udvidelsesmulighederne er fælles for begge 
bebyggelser, har forvaltningen forespurgt og den 04.04. 2005 fået GAB´s tilsagn om, at tilbygningen af den 
nævnte størrelse kan gennemføres, ligesom der kan etableres en stiforbindelse til nye plejeboliger på 
Signalvejsgrunden. 

Programoplæg for nybyggeri af dagcenter og gruppelokaler
Dagcentertilbygningen inklusive hjemmeplejegrupperummene vil samlet få et bruttoetageareal på ca. 415 m2, 
heraf vil dagcenterdelen udgøre ca. 245 m2 og gruppelokaler mv. ca. 170 m2. Byggeriet tænkes gennemført ved 
en tilbygning til den nuværende terapibygning, som er ca. 230 m2 stor. Det samlede dagcenter bliver herefter på 
ca. 475 m2 bruttoetageareal. Dette svarer nogenlunde til størrelsen på de øvrige kommunale dagcentre, når der 
ses bort fra arealerne til behandlingsbassin mv. Byggeriet er en del af omsorgscentrets servicearealer og betales 
fuldt ud af kommunen.

I vedlagte programoplæg er der givet en gennemgang af projektets indhold, jf. bilag 1. I afsnittet om funktions- 
og rumprogram er det forudsat, at større træningsrum skal placeres således, at adgangen til de mindre 
behandlings- og træningsrum kan ske gennem de større rum, og således at ombygningerne i den eksisterende 
terapibygning bliver mindst mulig. Lokalerne indrettes i lyse og venlige farver, og det skal være muligt at 
manøvrere niveaufrit med kørestol (også el-kørestol), rollator og gangstativ overalt i dagcentret. Syd og 
vestvendte vinduer forsynes med solafskærmning eller lignende, der sikrer mod generende solindfald. 
Hjemmeplejens to gruppelokaler får hver plads til 18 personer. Der indrettes to lederkontorer, EDB-arbejds- 
pladser, thekøkken og garderobe med to personaletoiletter. 

Det videre projekteringsarbejde
Når programoplægget er godkendt, danner det grundlag for udarbejdelse af byggeprogram, dispositionsforslag 
og projektforslag samt hovedprojekt. Det foreslås, at denne del af opgaven overdrages i totalrådgivning til 
arkitektfirmaet Skaarup & Jespersen, der varetager de samme opgaver ved ombygning af Egegårdens 
plejeboliger. Det forudsættes at ske på tilsvarende vilkår, som gælder for ombygningen. Ejendomsafdelingen 
varetager bygherrerådgivning mv. 
I det videre projekteringsarbejde sammenkædes de to programoplæg til ét samlet projektforslag med en boligdel 
på 73 plejeboliger og en servicedel med vagtstuer, kontorer og personalefaciliteter samt dagcenterudvidelse og 
gruppelokaler til hjemmeplejen. Dette fører til en forsinkelse af projektering af plejeboligombygningen, men giver 
samtidig mulighed for at gennemføre projektering af dagcenterudvidelsen mv. med en yderst stram tidsplan for at 
få kortest mulig tid imellem overflytning af Egegårdens beboere til Rosenlund 2 og igangsætning af ombygning af 
plejeboligerne. Justering af tidsplanen sker uden forsinkelser for ibrugtagning af Egegårdens ombyggede 
plejeboliger. Sammenkædningen er endvidere en forudsætning for at få fuldt servicearealtilskud på 40.000 kr. for 



hver af de 73 ombyggede plejeboliger. 

Projektforslag og anlægsbevilling for hele byggeriet foreslås forelagt til politisk behandling i Socialudvalget den 
22.06.2005 og behandles sammen med skema A i Økonomiudvalget 21.06.2005 og i Byrådet 17.08.2005. For at 
udarbejde projektforslag og skema A indenfor disse frister anmodes der om tilladelse til at udarbejde 
projektforslag mv. i forbindelse med Økonomiudvalgets behandling af programoplæg og anlægsbevilling til 
projektering 03.05.2005. På grund af sommerferien anmodes der i forbindelse med behandling af projektforslag 
og skema A i Økonomiudvalget 21.06.2005 om tilladelse til at påbegynde udarbejdelse af hovedprojekt mv. 
Når hovedprojektering er afsluttet for hele byggeriet skal materialet danne grundlag for EU-udbud i 
hovedentreprise og indbudt licitation. Den valgte hovedentreprenør gennemfører byggeriet, og der aflægges 
regnskab for boligdel og servicedel hver for sig.

Tidsplan
Licitation og udarbejdelse af skema B forventes at ske i september/oktober 2005 med behandling af skema B i 
Økonomiudvalget 01.11.2005. Da der ikke er Socialudvalgsmøde i oktober, vil udvalget blive skriftligt orienteret 
om licitationsresultatet i løbet af måneden. Byggearbejderne kan herefter påbegyndes sidst i november 2005 og 
dagcenterudbygning mv. afsluttes til juli 2006, mens ombygningen af plejeboliger bliver færdig til foråret 2007. 
Ovennævnte stramme tidsplan er bl.a. betinget af, at licitationen holder sig inden for den forudsatte 
anlægsøkonomi.

Økonomi
Anlægsudgifterne til det i programoplægget nævnte byggeri kan opgøres til følgende i 2005-prisniveau:

Dagcenter:
· Bygningsmæssig tilpasning i forhold

til eksisterende terapibygning: ca. 0,6 mio. kr.
· Nybygning: ca. 3,9 mio. kr.

Gruppelokaler til hjemmeplejen:
·  Nybygning: ca. 2,7 mio. kr.

De samlede anlægsomkostninger for dagcenter og gruppelokaler skønnes at blive ca. 7,2 mio. kr. ekskl. moms. 
Den nærmere specifikation af anlægsudgiftens fordeling over projekterings- og byggeperioden medtages i 
projektforslaget.

I budget 2005 er der som nævnt afsat 4,1 mio. kr. i 2006 og 2007 til det nye dagcenter. Som følge af fremrykning 
af byggeriet til 2005 og 2006 vil der senere blive anmodet om, at bevillingen i 2007 fremrykkes til 2006. 

Udgifter til istandsættelse af overflader og installationstilpasninger samt vægændringer i den eksisterende terapi 
vil blive af størrelsesordenen 0,4 mio. kr. og forudsættes finansieret i 2006 over anlægspuljen til 
funktionsændringer på ældreområdet. Udgifter til løst udstyr og inventar finansieres ligeledes inden for budgettet. 

De øvrige anlægsudgifter på ca. 3,1 mio. kr. kan finansieres indenfor den totaløkonomiske balance, der er skabt 
mellem de verserende ny- og ombygningsprojekter af pleje- og ældreboliger. Grundideen er at 
byggeomkostninger og køb/salg af grunde og bygninger samlet bliver udgiftsneutralt i forhold til kommunens 
økonomi. 

Til at udarbejde projektforslag, hovedprojekt og forundersøgelser mv. for den del af projektet, der vedrører 
dagcenterudvidelse og gruppelokaler mv. forslås det, at der gives anlægsbevilling på 700.000 kr. finansieret af 
den afsatte anlægspulje i 2005 til ombygning af plejeboliger. 

Ved etablering af gruppelokaler til hjemmeplejen opnås en driftsbesparelse til husleje på Columbusvej. Halvdelen 
af denne huslejebesparelse eller 200.000 kr. medtages ved budgetlægningen for 2006 som en negativ teknisk 
korrektion. 

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller,

at programoplæg for nybyggeri og ombygning af dagcenter og gruppelokaler til hjemmeplejen inkl. 
tidsplan, godkendes,

at ejendomsafdelingen varetager bygherrerådgivning mv.,



at udarbejdelse af projektforslag og hovedprojekt overdrages til arkitektfirmaet Skaarup & Jespersen 
som totalrådgiver, 

at der i forbindelse med Økonomiudvalgets behandling af programoplæg og anlægsbevilling til 
projektering gives tilladelse til udarbejdelse af projektforslag mv. fælles med sagen om ombygning af 
plejeboliger, 

at der i forbindelse med den senere behandling i Økonomiudvalget af dels projektforslag og 
anlægsbevilling til det samlede byggeri og dels skema A gives tilladelse til at påbegynde udarbejdelse 
af hovedprojekt mv., 

at de samlede byggearbejder udbydes i EU-udbud i hoved entreprise og indbudt licitation, således at 
der gives særskilte priser på boligdelen og servicedelen, og

at der gives anlægsbevilling til projektering af dagcenterudvidelsen m.v. på 700.000 kr. finansieret af 
den afsatte anlægspulje i 2005 til ombygning af plejeboliger.

Til Økonomiudvalget.

SOU  16.03. 2005, sag nr. 40  '

Bilag:

Socialudvalget besluttede:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.

Henrik Sørensen var ikke til stede.
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TIMEPRIS PÅ HJEMMEHJÆLP 2005  

RETTELSESBLAD

Baggrund
Socialudvalget godkendte på møde 16.02.2005, sag. nr. 27, de genberegnede timepriser på hjemmehjælp, 
sygepleje og terapi med virkning fra 01.04.2005. Ændrede regler for momsudligning betyder imidlertid, at 
timeprisen på hjemmehjælp skal korrigeres i overensstemmelse hermed.

I samme sag har forvaltningen fundet det hensigtsmæssigt at forslå ændringer for timeprisen inde på 
omsorgscentre, så timeprisen afspejler det grundlag afregningen sker på. Sidstnævnte er ikke begrundet i 
ændrede momsregler.

Nye momsregler med virkning fra 01.01.2005
Indenrigs - og Sundhedsministeriet har - med baggrund i et ønske om at ligestille kommunerne og de private 
udbydere af hjemmehjælp - besluttet, at kommunerne ikke længere skal være fritaget for at betale moms af 
udgifter til varekøb mv., der vedrører fritvalgslovgivningen. Dette medfører en stigning i udgifterne på 
Socialudvalgets budget til levering af hjemmehjælp ude hos borgerne, idet der nu skal betales moms af en 
række varekøb. Ændringerne får derimod ikke konsekvenser for udgifterne til sygepleje, terapi eller 
hjemmehjælp inde på omsorgscentre. På den baggrund har social- og sundhedsforvaltningen genberegnet 
timepriser på hjemmehjælp ude. Timepriserne til de private leverandører skal ifølge fritvalgslovgivningen 
beregnes på samme grundlag som timeprisen til de kommunale leverandører. Dvs. at timeprisen til de private 
leverandører også skal omfatte moms af udgifter til varekøb mv. Derfor ændres timeprisen for hjemmehjælp 
ude for såvel kommunale som private leverandører.   

Nedenfor fremgår de nye timepriser korrigeret for ændrede momsregler samt de timepriser, Socialudvalget 
godkendte 16.02.2005 gældende fra 01.04.2005:

Kommunale leverandører m/moms u/moms
Personlig pleje 236,88 230,02
Praktisk bistand 236,88 230,02
Personlig pleje - ulempe 365,89 355,29

Private leverandører m/moms  u/moms
Personlig pleje 266,98 256,59
Praktisk bistand 266,98 256,59
Personlig pleje - ulempe 409,74 395,91

Det fremgår, at timepriserne i gennemsnit stiger 3-4 procent. Årsagen til, at timepriserne for de private 
leverandører stiger mere end de kommunale, skyldes, at udgifter, der betales centralt af pleje- og 
omsorgsafdelingen (BST, kursusudgifter og biler), også berøres af ændringerne i momsudligningsordningen. 
Ændringerne er trådt i kraft 01.01.2005 og lovligheden af en evt. leverandørkompensation for perioden 
01.01.2005-01.04.2005 undersøges i øjeblikket af forvaltningen.

De ændrede momsregler betyder, at merudgiften i 2005 på det sociale budget bliver på 3,0 mio. kr. Det skal 
hertil bemærkes, at merudgiften i 2006 og frem indgår i de tekniske justeringer af momspuljen, således at 
kommunerne gennem momsligningsordningen samlet set kompenseres for omlægningen. KL oplyser, at 
kompensation for merudgiften i 2005 forhandles med staten.

Timepriser hjemmehjælp inde på omsorgscentre
Til orientering kan det oplyses, at timeprisen på hjemmehjælp inde på omsorgscentre ændres. Beregningen 
af timepriserne 2005 skete med udgangspunkt i leverede timer (dvs. bl.a. fratrukket borgerfravær). Imidlertid 



sker afregningen inde på omsorgscentrene på baggrund af visiterede timer (dvs. der tages ikke hensyn til evt. 
borgerfravær). Derfor finder social- og sundhedsforvaltningen det hensigtsmæssigt, at timeprisen afspejler 
dette forhold. Dette ville ske ved at afregne efter timeprisen 2004 prisfremskrevet.

Nedenfor fremgår den timepris, Socialudvalget behandlede 16.02.2005 samt den prisfremskrevne timepris.

Timepris inde, hjhj. Prisfremskrevet Godkendt 16.02.2005
Personlig pleje 184,76 199,69
Praktisk bistand 184,76 199,69
Personlig pleje - ulempe 280,25 308,44

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller,

at de korrigerede timepriser til private og kommunale leverandører godkendes med 
ikrafttrædelse fra 01.04.2005, og 

at der gives en tillægsbevilling til hjemmehjælpsbudgettet på 3,0 mio. kr. finansieret af 
kommunekassen

at at de korrigerede timepriser inde på omsorgscentre godkendes.

Til Økonomiudvalget.

Socialudvalget besluttede:

Revideret dagsordenstekst blev uddelt under mødet, jf. vedlagte.

Socialudvalget anbefaler,  

at de korrigerede timepriser til private og kommunale leverandører godkendes med 
ikrafttrædelse fra 01.04.2005, og 

at der gives en tillægsbevilling til hjemmehjælpsbudgettet på 3,0 mio. kr. finansieret af kommunekassen

at at de korrigerede timepriser inde på omsorgscentre godkendes.

Emilce Nielsen stemte imod 1. og 3. indstillingspunkt.

Til Økonomiudvalget.
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OMSORGSOMRÅDET, PULJEN TIL INVENTAR, STATUS  

Baggrund
I investeringsoversigten for 2005 er der afsat en pulje på 1.533.000 kr. til inventar på pleje- og omsorgsområdet. 
Der blev givet anlægsbevilling i forbindelse med budgetvedtagelsen. Puljen er afsat i 2004 og 2005 på baggrund 
af ønsker fra omsorgscentrenes Bruger-pårørenderåd til udskiftning af nedslidt og forældet inventar på de ældre 
omsorgscentre. 

Inventar
Status primo 2005 er, at der er indkommet veldokumenterede ønsker om udskiftning og indkøb af inventar på 
971.000 kr., som alle imødekommes. Når der ikke er fremsat flere ønsker, skyldes det den planlagte ombygning 
af Møllegården og Egegården. 

Til rest i puljen er således 562.000 kr.

Træningsudstyr
Der er dels indkommet væsentlige ønsker til indkøb og udskiftning af træningsudstyr i dagcentrene. Hertil 
kommer, at der vil være et behov for udstyr til det nye dagcenter på Egegården. Disse indkøb kan ikke afholdes 
via puljen til funktionsændringer, da denne pulje er disponeret i år, primært til arbejdsmiljøfremmende 
funktionsændringer.

Senge og loftlifte
Der indkommer desuden løbende ønsker om indkøb af loftlifte til beboere på omsorgscentrene. Ønskerne er 
hidtil bevilget fra puljen til el-senge og loftlifte, men denne pulje er opbrugt i 2005, idet forvaltningen har 
prioriteret, at alle senge på omsorgscentrene udskiftes til el-senge i 2005, således at udskiftningen af forældede 
senge nu er tilendebragt.

Puljerne til inventar samt loftlifte og el-senge er i budget 2005-2008 ikke afsat i 2006 og fremover.

Social- og sundhedsforvaltningen foreslår således, at anvendelsesområdet for puljen til inventar på pleje- og 
omsorgsområdet øges til også at omfatte indkøb af træningsudstyr og loftlifte.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at puljens anvendelsesområde øges til også at omfatte udskiftning og 
indkøb af træningsudstyr samt loftlifte. 

Til Økonomiudvalget.

Socialudvalget besluttede:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.

Henrik Sørensen var ikke til stede.
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EFFEKTIVISERINGSANALYSE PÅ ARBEJDSMILJØOMRÅDET OG FORSLAG TIL 
FREMTIDIG ORGANISERING AF ARBEJDSMILJØFORANSTALTNINGER PÅ PLEJE- OG 

OMSORGSOMRÅDET_  

Baggrund
Det fremgår af budgetnote 6 i budget 2005-2008, at der skal udarbejdes en effektiviseringsanalyse på 
arbejdsmiljøområdet og forslag til fremtidig organisering af arbejdsmiljøforanstaltningerne, samt at disse skal 
forelægges for Socialudvalget inden den kommende budgetrunde.
Baggrunden for budgetnoten er ændringerne i forbindelse med den nye arbejdsmiljøreform, der trådte i kraft 
01.01.2005. Reformen indebærer blandt andet, at pligten til at være tilsluttet Bedriftssundhedstjenesten (BST) 
ophører, og som følge heraf reduceres bloktilskuddet til kommunerne. For social- og sundhedsområdet ophører 
pligten i løbet af første halvår af 2005 i takt med, at arbejdspladserne bliver screenet ved uanmeldte tilsyn af 
Arbejdstilsynet. I Gladsaxe Kommune er i alt 1430 ansatte tilknyttet BST Nord, hvoraf de 1300 er fra social- og 
sundhedsforvaltningen, primært fra pleje- og omsorgsafdelingen, og 130 er fra teknik- og miljøforvaltningen. 

Gladsaxe Kommune har en aftale med BST Nord, der indebærer, at kommunen kan opsige aftalen med et halvt 
års varsel til 01.01.2006. 

Som følge af ophøret af BST-pligten er budgettet for arbejdsmiljøforanstaltninger på pleje- og omsorgsområdet 
reduceret. Kommunen har hidtil betalt (og betaler fortsat i 2005) 435 kr. (05-tal) pr. medarbejder til BST = 
565.500 kr. Budgettet for arbejdsmiljøforanstaltninger var i 2004 i alt 918.000 kr. I 2005 er budgettet på 635.869 
kr., og fra 2006 og frem er der afsat 335.000 kr. 

Effektiviseringsanalyse
De sikkerhedsansvarlige i pleje- og omsorgsafdelingens MED-udvalg (PLOMS-MED) har udarbejdet en kort 
analyse af de effektiviserende tiltag, der igennem de senere år er gennemført i forhold til arbejdsmiljøet på pleje- 
og omsorgsområdet. I forlængelse heraf gives samtidig forslag til, hvordan vi fremover sikrer et godt arbejdsmiljø 
på pleje- og omsorgsområdet, herunder hvordan puljen på 335.000 kr. kan bruges bedst muligt til 
arbejdsmiljøindsatsen. Analysen og forslaget er vedlagt som bilag 1.
Af analysen fremgår, at der både centralt og decentralt arbejdes målrettet på at sikre et godt fysisk og psykisk 
arbejdsmiljø på pleje- og omsorgsområdet. Distrikterne har bl.a. i samarbejde med BST gennemført ”før-
screeninger” i efteråret 2004 for at sikre godkendelse ved Arbejdstilsynets uanmeldte tilsynsbesøg (screeninger) 
i foråret 2005. Indsatsen har resulteret i, at Egegård distrikt, Bagsværd distrikt, Søborg distrikt, Stengård distrikt 
og Genoptræningscentret på nuværende tidspunkt er blevet godkendt af Arbejdstilsynet uden anmærkninger. 

Forslag til fremtidig organisering af arbejdsmiljøforanstaltninger
Forslaget indebærer, at de sikkerhedsansvarlige i PLOMS-MED administrerer puljen på 335.000 kr. årligt til 
arbejdsmiljømæssige tiltag på tværs af distrikterne og / eller til målrettet indsats i enkelte distrikter. PLOMS-MED 
fastlægger hvert år indsatsområderne for det kommende år samtidig med, at der gøres status på effekten af 
indsatsen og brugen af puljemidlerne for det forgangne år. 

Høring 
Analysen og forslaget har været til høring i PLOMS-MED. Af høringssvaret fremgår det, at udvalget finder 
analysen god med mange ideer. Der udtrykkes dog bekymring for sikringen af det fremtidige 
arbejdsmiljøarbejde, når ressourcerne fremover reduceres. Udvalgets høringssvar er vedlagt som bilag 2.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, 

at effektiviseringsanalysen tages til efterretning,

at forslaget til fremtidig organisering af arbejdsmiljøfor-anstaltninger på pleje- og omsorgsområdet 
godkendes og

at BST aftalen opsiges med 6 måneders varsel til udgangen af 2005.



Til Økonomiudvalget.

Bilag:

Socialudvalget besluttede:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.

Henrik Sørensen var ikke til stede.
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PERSONSIKRING AF DEMENTE  

Baggrund
På Byrådets møde 09.03.2005, sag nr. 53, blev det besluttet, at et af byrådsmedlem Lars Abel og Henrik 
Sørensen fremsat forslag om tilbud til demente borgere om brug af GPS-pejlesyste- mer ”oversendes til 
Socialudvalget med henblik på udarbejdelse af et konkret forslag om anvendelse af GPS på omsorgsområdet. 
Forslaget behandles senest i juni måned”.
GPS-løsningen skal være et supplement til de tilbud, Gladsaxe Kommune har i dag og skal dermed ikke erstatte 
eksisterende tilbud. Social- og sundhedsforvaltningen har undersøgt de forskellige personsikringsløsningers 
styrker og svagheder, herunder andre kommuners erfaringer, og vedlagt en samlet beskrivelse i bilag 1.

Personsikringsløsninger, der anvendes i Gladsaxe i dag
Aktuelt anvender Gladsaxe Kommune en personsøger-løsning
til svært demente, som er til fare for sig selv, når de forlader omsorgscenteret. Denne form for personsikring 
virker ved, at der udløses en alarm, når borgeren forlader omsorgscenteret. Der anvendes herudover en række 
mere simple løsninger. (se bilag 1)

GPS-løsningen
GPS-løsningen virker ved, at borgeren kan lokaliseres udenfor omsorgscenteret med ca. fem meters 
nøjagtighed. GPS-løsningen er under visse forudsætninger en god løsning til såvel hjemmeboende borgere som 
borgere på omsorgscentre med begyndende til middelsvær demens. Borgeren udstyres med en mobiltelefon, 
som typisk placeres i en bæltetaske, når borgeren forlader hjemmet eller omsorgscenteret.

På Byrådets møde var det fremme, at en GPS-løsning også kunne være eksempelvis et armbånd. Forvaltningen 
har undersøgt, om en sådan løsning findes som personsikring til demente og har ikke fundet en udbyder af 
denne type løsning. Ifølge forvaltningens oplysninger eksisterer en GPS-løsning som armbånd på nuværende 
tidspunkt alene som en GPS-modtager, der ikke kan efterspores, når en dement borger bliver væk. En GPS-
modtager kan alene anvendes i forbindelse med friluftsliv til at fastlægge egen position.  

GPS-løsningen på omsorgscentre m.v.
Der kan etableres en GPS-løsning på samtlige omsorgscentre, plejecentre, Genoptræningscenteret og den 
selvejende institution Hareskovbo ved at udbygge én af de eksisterende vagtcentraler på et af centrene. 
Etableringsomkostningen vil udgøre ca. 50.000 kr. Hertil kommer anskaffelsen af en GPS-telefon pr. borger til 
ca. 7.500 kr. 

GPS-løsningen til borgere i eget hjem
GPS-løsningen kan med fordel også omfatte demente borgere i eget hjem til ca. 7.500 kr. pr. GPS-telefon pr. 
borger.

Udgifter til GPS-løsningen
Det er vanskeligt at fastslå behovet for en GPS-løsning. Baseret på erfaringer fra Odense Kommune foreslår 
forvaltningen, at der i 2006 indkøbes 20 GPS-telefoner til såvel borgere på omsorgscentrene som 
hjemmeboende. Prisen andrager ca. 150.000 kr. for GPS-telefonerne. Hertil kommer ca. 50.000 kr. i 
etableringsomkostninger, i alt ca. 200.000 kr., som foreslås afsat i budget 2006. 
I forbindelse med budget 2007 foreslås afsat ressourcer til yderligere 10 personsikringsløsninger til en pris af ca. 
75.000 kr. i 2005 priser. Løsningen evalueres i foråret 2007 med henblik på budget 2008. 

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, 

at der i 2006 etableres en GPS-løsning for beboere på omsorgscentrene og hjemmeboende ved en 
udbygning af den eksisterende vagtcentral på et af omsorgscentrene

at der afsættes 200.000 kr. i budget 2006, og 75.000 kr. i 2007 til GPS-løsningen.

Til Økonomiudvalget. 



SOU 09.03.2005, sag nr. 53

Bilag:

Socialudvalget besluttede:

Et flertal i Socialudvalget (Erling Schrøder, Jens Thind-Andersen, Mette Marie Schmidt, Ida Krog, Birgit Thybjerg 
Pedersen, Klaus Kjær og Lone Yalcinkaya) anbefaler

at der i 2006 som supplement til de eksisterende løsninger etableres en GPS-løsning for beboere på 
omsorgscentrene og hjemmeboende ved en udbygning af den eksisterende vagtcentral på et af 
omsorgscentrene,

at der som ønske til budget 2006 afsættes 200.000 kr. til GPS-løsningen.

Emilce Nielsen stemte imod, idet GPS-løsning kræver, at den demensramte person skal kunne huske at:
1) Oplade batteriet og være opmærksom på, at de aflades i løbet af 9 timer.
2) Tage telefonen på sig, inden vedkommende forlader hjemmet - og stillede den til opladning igen ved 
hjemkomsten. 
Derfor indstillede Enhedslisten, at sagen gik tilbage til forvaltningen med henblik på at vælge en anden løsning til 
beskyttelse af de mest udsatte demensramte borgere.

Henrik Sørensen var ikke til stede.



Punkt 67: TILGÆNGELIGHEDSGUIDE

SOU 20.04.2005, nr. 67



SOU 20.04.2005, nr. 67
Udvalgstype: SOU Mødedato: 20.04.2005   Nummer: 67

TILGÆNGELIGHEDSGUIDE  

Baggrund
Socialudvalget besluttede på møde 16.06.2004, sag nr. 108, at det foreliggende materiale til en 
tilgængelighedsguide skulle trykkes og udgives, at der skulle udarbejdes en udvidet tilgængelighedsguide i 
Gladsaxe Kommune baseret på frivillig arbejdskraft samt, at ansvaret for vedligeholdelsen af den færdige guide 
skulle forankres i Handicaprådet.

Status 
Det foreliggende materiale blev trykt og udgivet i januar 2005.
Arbejdsgruppens forsøg på at oprette et frivilligt korps til at indgå i det udvidede arbejde er ikke lykkedes, og 
arbejdsgruppen har indset, at kørestols- og rollatorbrugerne selv er bedst til at udføre arbejdet, da de i langt 
højere grad er bekendt med begrænsninger og ved, hvor problemerne er. Arbejdsgruppen, der nu er opløst, 
bestod af repræsentanter fra Ældrerådet, Dansk Handicapforbund, social og sundhedsforvaltningen og teknik- 
og miljøforvaltningen. 
I forløbet indgik arbejdsgruppen desuden i et samarbejde med RYK (Rygmarvsskadede i Danmark) om 
kortlægning af tilgængelighed på steder i de fem postnumre, der hører under Gladsaxe Kommune. Der er i alt 
kortlagt 137 steder på http://ryk.dk/tbase/soegsteder.php, som er et klassificeringssystem, udarbejdet af RYK. 
Databasen er i stadig udvikling, og det er arbejdsgruppens opfattelse, at den er et brugbart redskab. Ansvaret for 
yderligere kortlægning i forlængelse af tilgængelighedsguiden forankres fremover i Handicaprådet med 
sekretærbistand, på den konkrete opgave, fra social- og sundhedsforvaltningen.

Oplysninger om tilgængelighed fremover
Den nuværende tilgængelighedsguide ajourføres på Gladsaxe Kommunes hjemmeside én gang årligt af social- 
og sundhedsforvaltningen. Ældrerådet, handicaporganisationerne og Handicaprådet kan fortsat levere 
oplysninger om tilgængelighed hertil. Desuden vil der på hjemmesiden blive henvist til RYK’s 
tilgængelighedsdatabase. Databasen kan udprintes i et brugervenligt A5 format.
 
Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagen kan endelig afgøres af Socialudvalget.

SOU 16.06.2004, sag nr. 108  

Socialudvalget besluttede:

Orienteringen blev taget til efterretning.

Henrik Sørensen var ikke til stede.

http://ryk.dk/tbase/soegsteder.php


Punkt 68: TILSKUD TIL PENSIONISTKLUBBEN NYBRO-FURÅ KANO
OG KAJAKKLUB

SOU 20.04.2005, nr. 68

Bilag

Bilag 1.pdf



SOU 20.04.2005, nr. 68
Udvalgstype: SOU Mødedato: 20.04.2005   Nummer: 68

TILSKUD TIL PENSIONISTKLUBBEN NYBRO-FURÅ KANO OG KAJAKKLUB 

Baggrund
Ifølge § 65 i Serviceloven kan en kommune give tilskud til generelle aktiviteter, der har et forebyggende og 
aktiverende sigte. Gladsaxe Kommune har i 2005 afsat 189.952 kr. til formålet.
25 pensionistforeninger og klubber har på nuværende tidspunkt modtaget tilskud efter § 65, til et samlet beløb af 
189.701 kr. Der resterer således ikke flere penge i puljen i 2005. Social- og sundhedsforvaltningen er 
bemyndiget til at bevilge tilskud i sager, hvor klubber har mindst 15 tilskudsberettigede medlemmer, og hvor der 
søges om et fast tilskud på 25 kr. pr. medlem, dog mindst 2.600 kr. Alle andre ansøgninger om tilskud skal 
forelægges Socialudvalget (SOU 21.04.2004, sag nr. 63).

Ansøgning
Nybro-Furå Kano og Kajakklub har 10.03.2005 ansøgt om tilskud til 4 kajakker á 12.000 kr., i alt 48.000 kr. (bilag 
1).
Nybro-Furå Kano og Kajakklub har 15 medlemmer fra Gladsaxe Kommune i aldersgruppen 60 – 80 år. Klubben 
har ikke tidligere modtaget tilskud fra Gladsaxe Kommune. Da den samlede pulje til formålet er disponeret i 
2005, anbefales et afslag.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at Nybro-Furå Kano og Kajakklub får afslag på deres ansøgning.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

SOU 21.04.2004, sag nr. 63  

Bilag:

Socialudvalget besluttede:

Afslag godkendt.

Henrik Sørensen var ikke til stede.



Punkt 69: MEDDELELSER

SOU 20.04.2005, nr. 69



SOU 20.04.2005, nr. 69
Udvalgstype: SOU Mødedato: 20.04.2005   Nummer: 69

MEDDELELSER  

Socialudvalget besluttede:

Det blev aftalt, at der på et senere tidspunkt afholdes temamøde i Socialudvalget om forebyggende 
foranstaltninger for støttekrævende børn og unge, herunder hvilke initiativer der iværksættes i Familiecentret, 
Brohuset og ved supportteamet.

Socialudvalgsformanden meddelte som formandsmeddelelse, at medlemsforslag til en udvalgsdagsorden senest 
skal foreligge 2 dage før udsendelse af dagsordenen. For Socialudvalgets vedkommende betyder dette, at 
eventuelle punkter skal være forvaltningen i hænde senest tirsdag kl. 12 ugen inden et Socialudvalgsmøde.

Klaus Kjær spurgte til i hvor høj grad børn af anden etnisk oprindelse bliver tvangsanbragt. 

Klaus Kjær spurgte til, om politiet efter den særlige indsats på rokkerområdet med at bekæmpe økonomisk 
kriminalitet vil lave en tilsvarende indsats over for selvstændige indvandrere, og om politiet i denne forbindelse 
havde rettet henvendelse til forvaltningen. Socialdirektøren oplyste, at man ikke havde fået en sådan 
henvendelse fra politiet. 

Emilce Nielsen spurgte til en konkret personsag på børn- og ungeområdet. Socialdirektøren vil vende tilbage 
med svar.



Punkt 70: Lukket
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